

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定障害福祉サービス事業者等の事故報告取扱要領
(新旧対照表)

改 正 案	現 行
<p>(略)</p> <p>(事故の種類と報告の対象)</p> <p>2 各事業者はサービス提供中、又はサービス提供に関連して発生した次の<u>(1) から (9)</u> の場合、事故報告書により報告を行うこと。 なお、「サービス提供に関連して」とは、送迎・通院等の間の事故も含む。また、在宅の通所・入所サービス及び施設サービスにおいては、利用者が事業所内にいる間は「サービスの提供中」に含まれる。</p> <p>(略)</p> <p><u>(8) 誤薬</u></p> <p><u>(9)</u> その他、報告が必要と認められる事故の発生 例えば、事業者と利用者の間でトラブルになる可能性があると判断したときなどが想定される。</p> <p>附 則 この取扱要領は、平成 27 年 4 月 1 日から施行する。</p> <p>附 則 この取扱要領は、平成 31 年 1 月 1 日から施行する。</p> <p>附 則 この取扱要領は、令和 3 年 4 月 1 日から施行する。</p> <p><u>附 則</u> <u>この取扱要領は、令和 6 年 3 月 1 日から施行する。</u></p>	<p>(略)</p> <p>(事故の種類と報告の対象)</p> <p>2 各事業者はサービス提供中、又はサービス提供に関連して発生した次の(1) から(9) の場合、事故報告書により報告を行うこと。 なお、「サービス提供に関連して」とは、送迎・通院等の間の事故も含む。また、在宅の通所・入所サービス及び施設サービスにおいては、利用者が事業所内にいる間は「サービスの提供中」に含まれる。</p> <p>(略)</p> <p>(8) その他、報告が必要と認められる事故の発生 例えば、事業者と利用者の間でトラブルになる可能性があると判断したときなどが想定される。</p> <p>附 則 この取扱要領は、平成 27 年 4 月 1 日から施行する。</p> <p>附 則 この取扱要領は、平成 31 年 1 月 1 日から施行する。</p> <p>附 則 この取扱要領は、令和 3 年 4 月 1 日から施行する。</p>